

**Календарный график производства работ по содержанию искусственных сооружений и скашиванию травы на автомобильной дороге Р-242  
Пермь - Екатеринбург, на участке км 265+300 - 355+161, 2018 год**

№ пп	Виды работ	итого циклов	ед. изм.	Количество	Ед. расценка, руб	Стоимость работ, руб	Май			Июнь		
							цикл	Количество	Стоимость работ, руб	цикл	Количество	Стоимость работ, руб
<b>Водопропускные трубы на автомобильной дороге Р-242 Пермь - Екатеринбург, на участке км 265+300 - 355+161</b>												
<i>Водопропускные трубы диаметром менее 2м</i>												
<b>Летнее содержание</b>												
1	Очистка отверстий труб от наносов	1	10 м	36,071	1 018,53	36 739				1	36,07	36 739
2	Очистка отводящих и подводящих русел труб, русел на участках верхнего и нижнего бьефов	1	10 м2	26,8	891,21	23 884				1	26,80	23 884
3	Очистка откосов насыпи над трубами	1	100 м2	2,68	85,03	228	0,5	1,34	114	0,5	1,34	114
4	Скашивание травы у оголовков	1	100 м2	2,68	85,03	228	0,5	1,34	114	0,5	1,34	114
5	Заделка трещин , раковин и сколов оголовков ж.б. труб (перед окраской оголовков)	1	10 м2	1,99	21 537,80	42 860	0,5	1,00	21 430	0,5	1,00	21 430
6	Заделка швов в ж/б трубах цементным раствором	1	10 м шва	10,34	1 301,23	13 455				1	10,34	13 455
7	Окраска оголовков труб	1	100 м2	3,83	5 653,03	21 651	0,5	1,92	10 826	0,5	1,92	10 826
8	Вырубка кустарника и подлеска вручную	1	га	0,03885	50 134,79	1 948	0,5	0,02	974	0,5	0,02	974
Итого по летнему содержанию водопропускных труб диаметром менее 2м , руб.						140 993			33 457			107 536
<i>Водопропускные трубы диаметром более 2м</i>												
<b>Летнее содержание</b>												
1	Очистка отверстий труб от наносов	1	10 м	25,352	1 018,59	25 824	0,5	12,68	12 912	0,5	12,68	12 912
2	Очистка отводящих и подводящих русел труб, русел на участках верхнего и нижнего бьефов	1	10 м2	35,2	891,21	31 371				1	35,20	31 371
3	Очистка откосов насыпи над трубами	1	100 м2	3,3	85,03	281	0,5	1,65	140	0,5	1,65	140
4	Скашивание травы у оголовков	1	100 м2	2,2	85,03	187	0,5	1,10	94	0,5	1,10	94
5	Заделка трещин , раковин и сколов оголовков ж.б. труб (перед окраской оголовков)	1	10 м2	1,65	21 537,80	35 537	0,5	0,83	17 769	0,5	0,83	17 769
6	Заделка швов в ж/б трубах цементным раствором	1	10 м шва	10,14	1 301,23	13 195	0,5	5,07	6 597	0,5	5,07	6 597
7	Окраска оголовков труб	1	100 м2	2,75	5 653,03	15 546	0,5	1,38	7 773	0,5	1,38	7 773
8	Вырубка кустарника и подлеска вручную	1	га	1,05676	50 134,79	52 980	0,5	0,53	26 490	0,5	0,53	26 490
Итого по летнему содержанию водопропускных труб диаметром более 2м , руб.						174 920			71 775			103 145
Всего по трубам в текущих ценах с НДС, руб						315 914			105 233			210 681
1	Скашивание травы вручную за барьерным ограждением на обочине и на разделительной полосе, под барьерным ограждением, у сигнальных столбиков и у стоек дорожных знаков	1	100м2	1 572,31	107,65	169 252				1	1 572,31	169 252
Всего в текущих ценах с НДС, руб						485 166			105 233			379 933

Проверил: \_\_\_\_\_ И.В. Соколова